
ДУМА БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
от 20 февраля 2023 года № 25/437-I

О СТРУКТУРЕ АДМИНИСТРАЦИИ
БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 30 Устава Буденновского муниципального
округа Ставропольского края Дума Буденновского муниципального округа
Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемую структуру администрации Буденновского
муниципального округа Ставропольского края.

2. Признать утратившим силу решение Думы Буденновского
муниципального округа Ставропольского края от 30 ноября 2020 года № 4/29-I
«О структуре администрации Буденновского муниципального округа
Ставропольского края».

3. Настоящее решение вступает в силу с 03 апреля 2023 года.

Глава Буденновского
муниципального округа
Ставропольского края
А.Н. Соколов

Председатель Думы Буденновского
муниципального округа
Ставропольского края
В.Ф. Купаев



УТВЕРЖДЕНА
решением Думы Буденновского

муниципального округа
Ставропольского края

от 20 февраля 2023 года № 25/437-I

СТРУКТУРА
администрации Буденновского муниципального округа

Ставропольского края

АППАРАТ АДМИНИСТРАЦИИ

Руководство
Глава округа
Первый заместитель главы администрации
Заместители главы администрации

Отдел по организационным и общим вопросам
Отдел по информационной политике
Отдел по обеспечению деятельности комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав
Отдел по работе с территориями
Отдел правового обеспечения
Отдел кадрового обеспечения
Отдел автоматизации и информационных технологий
Отдел по общественной безопасности, гражданской обороне и

чрезвычайным ситуациям
Отдел муниципального хозяйства
Отдел архитектуры и градостроительства
Отдел учета и отчетности
Отдел экономического развития
Отдел закупок
Отдел социального развития
Архивный отдел

УПРАВЛЕНИЯ, КОМИТЕТЫ И ОТДЕЛЫ АДМИНИСТРАЦИИ,
ЯВЛЯЮЩИЕСЯЮРИДИЧЕСКИМИ ЛИЦАМИ

Финансовое управление
Управление сельского хозяйства
Управление труда и социальной защиты населения
Управление образования
Управление имущественных и земельных отношений
Отдел культуры
Комитет по физической культуре и спорту
Территориальный отдел города Буденновска



Архангельский территориальный отдел
Архиповский территориальный отдел
Искровский территориальный отдел
Краснооктябрьский территориальный отдел
Новожизненский территориальный отдел
Орловский территориальный отдел
Покойненский территориальный отдел
Прасковейский территориальный отдел
Преображенский территориальный отдел
Стародубский территориальный отдел
Терский территориальный отдел
Толстово-Васюковский территориальный отдел
Томузловский территориальный отдел

Управляющий делами Думы
Буденновского муниципального округа Н.Н. Шейко


